
 

 

 
 

 

МЧС РОССИИ 
 

ФЕДЕРАЛЬНОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 

УЧРЕЖДЕНИЕ ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ «УРАЛЬСКИЙ ИНСТИТУТ 

ГОСУДАРСТВЕННОЙ ПРОТИВОПОЖАРНОЙ СЛУЖБЫ МИНИСТЕРСТВА 

РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ ПО ДЕЛАМ ГРАЖДАНСКОЙ ОБОРОНЫ, 

ЧРЕЗВЫЧАЙНЫМ СИТУАЦИЯМ И ЛИКВИДАЦИИ  

ПОСЛЕДСТВИЙ СТИХИЙНЫХ БЕДСТВИЙ»  
 

 

ВЫПИСКА ИЗ ПРИКАЗА 

 

18.08.2025                                    Екатеринбург                                             № 1111    

 

 

О зачислении на 1 курс факультета управления и комплексной 

безопасности на программы среднего профессионального образования на 

очную форму обучения, на основании договоров об оказании платных 

услуг в 2025 году 
 

В соответствии с Порядком приема на обучение по образовательным 

программам среднего профессионального образования, утвержденным 

приказом Министерства просвещения Российской Федерации от 02.09.2020 

№ 457 №Об утверждении Порядка приема на обучение по образовательным 

программам среднего профессионального образования», Правилами приема на 

обучение по образовательным программам среднего профессионального 

образования в 2025 году, утвержденным приказом Уральского института ГПС 

МЧС России от 28.02.2053 № 261 и на основании утвержденных конкурсных 

списков, заключенных договоров об образовании, оплате обучения,                    

п р и к а з ы в а ю: 

1. Зачислить с 01 сентября 2025 года на 1 курс очной формы обучения на 

образовательную программу среднего профессионального образования по 

специальности 20.02.04 Пожарная безопасность со сроком обучения 3 года 10 

месяцев на базе основного общего образования с полной оплатой стоимости 

обучения кандидатов, согласно приложению № 1. 

2. Зачислить с 01 сентября 2025 года на 1 курс очной формы обучения на 

образовательную программу среднего профессионального образования по 

специальности 20.02.04 Пожарная безопасность со сроком обучения 2 года 10 



2 

 

месяцев на базе среднего общего образования с полной оплатой стоимости 

обучения кандидатов, согласно приложению № 2. 

3. Зачислить с 01 сентября 2025 года на 1 курс очной формы обучения на 

образовательную программу среднего профессионального образования по 

специальности 20.02.05 Организация оперативного (экстренного) реагирования 

в чрезвычайных ситуациях со сроком обучения 2 года 10 месяцев на базе 

основного общего образования с полной оплатой стоимости обучения 

кандидатов, согласно приложению № 3. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



3 

 

Приложение № 1 

к приказу Уральского института  

                                                                                           ГПС МЧС России 

От 18.08.2025 №1111 

 

Список кандидатов,  

зачисленных на 1 курс очной формы обучения на образовательную программу 

среднего профессионального образования по специальности 20.02.04 Пожарная 

безопасность, срок обучения 3 года 10 месяцев  

(на базе основного общего образования) 

 

1. СПО-00087 

2. СПО-00228 

3. СПО-00049 

4. СПО-00059 

5. СПО-00044 

6. СПО-00065 

7. СПО-00008 

8. СПО-00162 

9. СПО-00476 

10.  СПО-00071 

11.  СПО-00270 

12.  СПО-00295 

13.  СПО-00083 

14.  СПО-00093 

15.  СПО-00119 

16.  СПО-00321 

17.  СПО-00482 

18.  СПО-00089 

19.  СПО-00032 

20.  СПО-00235 

21.  СПО-00041 

22.  СПО-00017 

23.  СПО-00145 

24.  СПО-00074 

25.  СПО-00029 

26.  СПО-00001 

27.  СПО-00144 

28.  СПО-00040 

29.  СПО-00280 

30.  СПО-00143 

31.  СПО-00505 

32.  СПО-00030 

33.  СПО-00077 

34.  СПО-00191 



4 

 

35.  СПО-00341 

36.  СПО-00200 

37.  СПО-00002 

38.  СПО-00343 

39.  СПО-00126 

40.  СПО-00377 

41.  СПО-00053 

42.  СПО-00112 

43.  СПО-00128 

44.  СПО-00042 

45.  СПО-00342 

46.  СПО-00023 

47.  СПО-00069 

48.  СПО-00037 

49.  СПО-00372 

50.  СПО-00091 

51.  СПО-00361 

52.  СПО-00417 

53.  СПО-00322 

54.  СПО-00133 

55.  СПО-00160 

56.  СПО-00253 

57.  СПО-00466 

58.  СПО-00437 

59.  СПО-00028 

60.  СПО-00067 

61.  СПО-00459 

62.  СПО-00358 

63.  СПО-00255 

64.  СПО-00164 

65.  СПО-00011 

66.  СПО-00157 

67.  СПО-00276 

68.  СПО-00092 

69.  СПО-00168 

70.  СПО-00319 

71.  СПО-00310 

72.  СПО-00244 

73.  СПО-00296 

74.  СПО-00309 

75.  СПО-00078 

76.  СПО-00190 

77.  СПО-00246 

78.  СПО-00259 

79.  СПО-00034 



5 

 

80.  СПО-00137 

81.  СПО-00012 

82.  СПО-00054 

83.  СПО-00043 

84.  СПО-00323 

85.  СПО-00061 

86.  СПО-00138 

87.  СПО-00047 

88.  СПО-00005 

89.  СПО-00252 

90.  СПО-00391 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



6 

 

Приложение № 2 

к приказу Уральского института  

                                                                                           ГПС МЧС России 

                                                                                         От 18.08.2025 №1111 

 

Список кандидатов,  

зачисленных на 1 курс очной формы обучения на образовательную программу 

среднего профессионального образования по специальности 20.02.04 Пожарная 

безопасность, срок обучения 2 года 10 месяцев  

(на базе среднего общего образования) 
 

 

1. СПО-00386 

2. СПО-00101 

3. СПО-00265 

4. СПО-00165 

5. СПО-00431 

6. СПО-00399 

7. СПО-00105 

8. СПО-00468 

9. СПО-00048 

10. СПО-00024 

11. СПО-00086 

12. СПО-00439 

13. СПО-00221 

14. СПО-00504 

15. СПО-00272 

16. СПО-00446 

17. СПО-00500 

18. СПО-00113 

19. СПО-00398 

20. СПО-00338 

21. СПО-00495 

22. СПО-00401 

23. СПО-00434 

24. СПО-00529 

25. СПО-00493 

26. СПО-00385 

27. СПО-00511 

28. СПО-00339 

 

 

 

 

 



7 

 

Приложение № 3 

к приказу Уральского института  

                                                                                           ГПС МЧС России 

                                                                                         От 18.08.2025 №1111 

 

Список кандидатов,  

зачисленных на 1 курс очной формы обучения на образовательную программу 

среднего профессионального образования по специальности 20.02.05 

Организация оперативного (экстрненного) реагирования в чрезвычайных 

ситуациях, срок обучения 2 года 10 месяцев  

(на базе основного общего образования) 

 

1. СПО-00478 

2. СПО-00290 

3. СПО-00051 

4. СПО -00178 

5. СПО-00095 

6. СПО-00135 

7. СПО-00492 

8. СПО-00237 

9. СПО-00055 

10. СПО-00090 

11. СПО-00308 

12. СПО-00359 

13. СПО-00223 

14. СПО-00335 

15. СПО-00433 

16. СПО-00066 

17. СПО-00380 

18. СПО-00274 

19. СПО-00236 

20. СПО-00281 

21. СПО-00267 

22. СПО-00394 

23. СПО-00225 

24. СПО-00046 

25. СПО-00068 

26. СПО-00003 

27. СПО-00129 

28. СПО-00238 

29. СПО-00106 

30. СПО-00140 


